МДОУ <<Щетский сад ЛЪ 183>>

прикАз лъ 01-15/ +

11.01.2021 г. г. Ярославль

кОб учеmной полumuке учреаrcdенuя dля целей бухzалmерскоzо учеmаD

Во исполнение Федерального закона от 06 декабря 2011 г. JrlЪ 402-ФЗ <О бухгалтерском
учете)), Приказа Минфина России от 01 .1,2.20|0 N 157н "Об утверждении Единого плана счетов
бухгалтерского учета для органов государственной власти (госуларственных органов), органов
местного самоуrrравления, органов управления государственными внебюджетными фондами,
государственных академий наук, государственных (муниципальных) учрех(дений и Инструкции по
его примененI,IIо", Федера-пьного стандарта <Учетная политика, оценочные значения и ошибки>
(утв. приказом Минфина от З0,|2.2017 Jt]b274H)

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утвердить HoByIo редакцию учетной политики для целей бухгалтерского учета мунрIципального
дошкоJIьного образовательного учрехцения <,Щетский сад Ns 183> (Приложение Ic rrриказу).
2. Применять ланн}то редакцию учетной политики с 01 января 2021 г. во все посJIедующие
отчетные периоды с внесением в нее в установленном rrорядке необходимых изменений и
дополнений.
3. Щовести до сотрудников учреждения соответствующие документы, необхолимые для
обеспечения реализации учетной политики в учреждении и организации бухгалтерского учета,
локумеIIтооборота, санкционирования расходов.
4. Ответственность за организацию бухгалтерского учета в учреждении, в том числе за
оргаIIизацию хранения учетных локументов, оставляю за собой.
5. Контроль за испоJIнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера Быкову Т.Ю.

Спр

Г.павный бухгалтер

иказом ознакомлены, согласны:

,/..<_--
Р Быкова Т.Ю.